
Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2023

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик 
для учителів і бібліотекарів  

2023 рік. Вип. 3





Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ 2023

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 
2023 рік. Вип. 3



2

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко
Укладач В. М. Красножон

Редактор О.А. Кадькаленко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. 
покажч. для вчителів та бібліотекарів. 2023 р., вип. 3 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. О. А. Кадькаленко. — Київ : 
НБУ для дітей, 2023. — 28 с.

До списку увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли 
в Національну бібліотеку України для дітей у III кварталі 2023 року.

© Національна бібліотека України для дітей

УДК 016:37
    С 92



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Данилко О. Українська мова : діагност. роботи : 2 кл. :  

до програми за ред. О. Савченко / О. Данилко ; дизайн обкл.  
С. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 46, [1] с. : іл. — (Нова 
українська школа).

37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 
навч. посіб. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : з 2 – у 3 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ). 

Ігрові завдання з математики, української мови, природознавства 
та інформатики.

37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 
навч. посіб. для 1 кл. закл. заг. серед. освіти : з 1 – у 2 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ). 

Ігрові завдання з української мови, математики та природознавства.

37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 
навч. посіб. для 3 кл. закл. заг. серед. освіти : з 3 – у 4 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ).

Ігрові завдання з української мови та математики.

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для  
2 кл. закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відп. до Типової освіт. програми... 
О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова, В. Романова, А. Савчук ; дизайн 
обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 128 с. : іл.

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для  
3 кл. закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. про-
грами... О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова,  О. Придаток, В. Романова ;  
дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. —  
143 с. : іл.

811.161.2 Лабащук О. Мандруємо зі словом : зошит з розвитку 
зв’яз. мовлення : 2 кл. : до чин. підруч. за програмою О. Савченко /  
О. Лабащук, Т. Решетуха ; іл. У. Решетухи, О. Сажко, Л. Пово-
розник. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 71 с. : іл. — (Нова 
українська школа).



4

811.161.2 Савчук А. Українська мова та читання : підруч. для 3 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програми... 
О. Я. Савченко. Ч. 2 / А. Савчук ; дизайн обкл. Ю. Демчак. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2022. — 143, [1] с. : іл.

37 Сапун Г. Літній зошит майбутнього третьокласника : з 2 у 3 кл. :  
читання, математика, укр. мова, основи здоров’я, природознавство / 
Г. Сапун, Л. Вознюк ; худож.: Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 63, [1] с. : іл.

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : діагност. роботи :  
2 кл. : до програми за ред. Р. Шияна / Г. Сапун ; дизайн обкл.  
С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 46, [1] с. : іл. — (Нова 
українська школа).

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : діагност. роботи :  
3 кл. : до підруч. Г. Сапун «Українська мова та читання. 3 клас. У 2 ч.» : за 
програмою Р. Шияна / Г. Сапун ; дизайн обкл. С. Бедна. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2022. — 80 с. : іл. — (Нова українська школа).

Статті
Мовчун Л. Аз, буки – бери абетку в руки : мова веселкова / Л. Мов-

чун ; мал. О. Зень // Крилаті. — 2023. — № 3. — С. 16.
Цікаві факти з історії української абетки та ігри на допомогу її ви-

вчення.
ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Українська література

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для  
2 кл. закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відп. до Типової освіт. програми... 
О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова, В. Романова, А. Савчук ; дизайн 
обкл. О. Демчак. —Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 128 с. : іл.

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для  
3 кл. закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. про-
грами... О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова,  О. Придаток, В. Романова ; 
дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 143 с. : іл.

82(07) Лабащук О. Сонячні вітрила : кн. для читання : 2 кл. / О. Лаба-
щук, Т. Решетуха ; дизайн обкл. С. Бедна, О. Корнєєва. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2023. — 143, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).



5

811.161.2 Савчук А. Українська мова та читання : підруч. для 3 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відповідно до Типової освіт. програ-
ми... О. Я. Савченко. Ч. 2 / А. Савчук ; дизайн обкл. Ю. Демчак. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 143, [1] с. : іл.

37 Сапун Г. Літній зошит майбутнього третьокласника : з 2 у 3 кл. : 
читання, математика, укр. мова, основи здоров’я, природознавство / 
Г. Сапун, Л. Вознюк ; худож.: Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2019. — 63, [1] с. : іл.

Збірники
82(07) Овчаренко М. Золоті ворота : читанка для 7 і 8 р. навч. укр. 

мови / М. Овчаренко ; Укр. конгрес. комітет Америки, Шк. рада ; мистец. 
оформ. М. Дмитренка (обкл.) і М. Левицького. — 3-е поправл. вид. — 
Нью-Йорк : Видання Шк. ради, 1962. — 256 с. : іл., фотоіл., портр.

82(07) Літня читанка майбутнього другокласника : худож. твори, 
творчі завдання : з 1 у 2 кл. / уклад.: Г. М. Сапун, Л. В. Вознюк ; худож. 
Ю. Литвин [та ін.] ; худож. обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2022. — 127 с. : іл. — (Читаємо залюбки). 

82(07) Літня читанка майбутнього третьокласника : худож. твори, 
творчі завдання : з 2 у 3 кл. / уклад.: Г. М. Сапун, Л. В. Вознюк ; худож. 
Ю. Литвин [та ін.] ; худож. обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2022. — 127 с. : іл. — (Читаємо залюбки). 

82(07) Хмель О. А ми тую червону калину підіймемо... : хрестоматія 
для учнів 1-2 кл. закл. заг. серед. освіти : до навч. програми «Наша слав-
на Україна» / О. Хмель. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : 
Абетка, 2022. — 295, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

АНГЛІЙСЬКА МОВА
Д Вітушинська Н. Англійська кольорова абетка = English colourful 

ABC : зошит з письма для 1 кл. закл. заг. серед. освіти : (до чин. підруч. 
Нової укр. шк.) : Напівдруковані літери / Н. Вітушинська, О. Косован ;  
дизайнер обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. —  
31 с. : іл. — (Нова українська школа).

81 Вознюк Л. My English Vocabulary = Мій словник з англійської 
мови : зошит для учнів 1-4 кл. / Л. Вознюк ; дизайн обкл. С. Бедної. — 



6

Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. - 95 с. : табл., іл. — (Нова українська 
школа).

81 Давиденко Л. Книга для читання англійською мовою : 2 кл. : 
цікаві тексти для читання, творчі завдання, слов. + мультимед. дод. /  
Davydenko, Larysa ; дизайн обкл. О. Корнєєвої ; мал. О. Корнєєвої,  
А. Костенка, В. Стецюка [та ін.]. — Вид. 2-е, зі змінами і допов. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 48 с. : іл. — (Нова українська школа). 

811.161.2 Данилко О. Тренажер : дидакт. матеріали з укр. мови :  
2 кл. : до підруч. за програмою О. Савченко / О. Данилко ; дизайн обкл. 
О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 159 с. — (Нова укра-
їнська школа).

811.161.2 Данилко О. Тренажер : дидакт. матеріали з укр. мови :  
3 кл. : до програми за ред. О. Савченко / О. Данилко. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2022. — 159 с. — (Нова українська школа).

81 Косован О. Англійська мова : робочий зошит для 2 кл. закл. заг. 
серед. освіти : (до підруч. Г. Мітчелла) : + підсум. семестр. роботи /  
О. Косован, Н. Вітушинська ; дизайн обкл. Ю. Литвин. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2023. — 79 с. : іл. + 1 зошит. — (Нова українська школа). 

81 Собчук О. Англійська мова : 2 кл. : 96 наліпок / О. Собчук ; дизайн 
обкл. О. Ю. Лиханський. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2023. — 
32, [1] с. : іл. — (Усі види тестів) (Нова українська школа).

 Д Собчук О. Англійська мова : 1 кл. : 96 наліпок / О. Собчук ; дизайн 
обкл. О. Ю. Лиханський. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2023. — 
32, [1] с. : іл. — (Усі види тестів) (Нова українська школа).

81 Собчук О. Англійська мова : 3 кл. : 96 наліпок / О. Собчук ; дизайн 
обкл. О. Ю. Лиханський. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2023. — 
32, [1] с. : іл. — (Усі види тестів) (Нова українська школа).

81 Собчук О. Англійська мова : 4 кл. : 96 наліпок / О. Собчук ; дизайн 
обкл. О. Ю. Лиханський. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2023. — 
32, [1] с. : іл. — (Усі види тестів) (Нова українська школа).



7

Статті
Fun English // Колобочок. — 2023. — № 3. — С. 20 ; № 4. — С. 20 ; 

№ 5. — С. 20 ; № 6. — С. 20.
Мовні ігри з вивчення абетки та слів з англійської мови.

Міщук К. Board Game «City» : вчимося граючись / К. Міщук, Л. Мов-
чун ; мал. К. Міщук // Крилаті. — 2023. — № 4. — С. 12-13.

Мовчун Л. Fragrant herbs : вчимося граючись / Л. Мовчун ; мал.  
С. Зень // Крилаті. — 2023. — № 3. — С. 17.

Мовні ігри, ігрові завдання з вивчення англійської мови.

НІМЕЦЬКА МОВА
81 Грицюк І. Вивчати німецьку із задоволенням : 1-4 [кл.] : довід. 

для учнів : фонетика, граматика, лексика / І. Грицюк ; дизайн обкл.  
О. Сажко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 95 с. : табл.

ПОЛЬСЬКА МОВА
81 Косован О. Мої перші польські слова : іл. темат. слов. : для дітей 

4-7 р. / О. Косован,  Н. Вітушинська, В. Мастиляк ; дизайн обкл. О. Дем-
чак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 63 с. : іл.

81 Мастиляк В. Польська мова : 1-4 [кл.] : довід. для учнів : почат. 
рівень : лексика, граматика, орфографія / В. Мастиляк ; дизайн обкл. 
О. Сажко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 63 с. : табл.

МАТЕМАТИКА
37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 

навч. посіб. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : з 2 – у 3 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ). 

Ігрові завдання з математики, української мови, природознавства 
та інформатики.

37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 
навч. посіб. для 1 кл. закл. заг. серед. освіти : з 1 – у 2 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ). 

Ігрові завдання з української мови, математики та природознавства.



8

37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 
навч. посіб. для 3 кл. закл. заг. серед. освіти : з 3 – у 4 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ).

Ігрові завдання з української мови та математики.

51 Заїка А. Математика : діагност. роботи : 2 кл. : до підруч. А. Заїки 
«Математика. 2 клас» : за програмою Р. Шияна / А. Заїка, С. Тарнав-
ська ; дизайн обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. —  
32 с. : іл. — (Нова українська школа).

51 Заїка А. Математика : діагност. роботи : 3 кл. : до підруч. А. Заїки, 
С. Тарнавської «Математика. 3 клас» / А. Заїка, С. Тарнавська ; худож. 
оформ.: О. Сажко, С. Бедна ; дизайн обкл. Ю. Литвин. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2023. — 39, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

51 Заїка А. Математика : робочий зошит : 2 кл. : у 2 ч. : до підруч.  
А. Заїки «Математика. 2 клас» за програмою Р. Шияна. Ч. 2 / А. Заїка, 
С. Тарнавська ; дизайн обкл. С. Бедна. — Вид. 2-ге, випр. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2023. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа).

51 Заїка А. Математика : робочий зошит : 2 кл. : у 2 ч. : до підруч.  
А. Заїки «Математика. 2 клас» за програмою Р. Шияна. Ч. 1 / А. Заїка, 
С. Тарнавська. — Вид. 2-е, випр. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 
64 с. : іл. — (Нова українська школа).

51 Заїка А. Математика : робочий зошит : 3 кл. : у 2 ч. : до підруч.  
А. Заїки, С. Тарнавської «Математика. 3 клас» за програмою Р. Шия-
на. Ч. 2 / А. Заїка, С. Тарнавська ; дизайн обкл. С. Бедна. — Вид. 2-е,  
випр. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 63 с. : іл. — (Нова україн-
ська школа).

51 Козак М. Математика : робочий зошит : 2 кл. : у 2 ч. : до підруч. 
М. Козак, О. Корчевської «Математика. 2 клас» за програмою О. Сав-
ченко. Ч. 1 / М. Козак, О. Корчевська ; дизайн обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 63 с. : іл. — (Нова українська школа).

373.3.016 Корчевська О. Математика : зб. завдань : 3 кл. : на до-
помогу вчителеві та учневі / О. Корчевська ; дизайн обкл. В. Нехай. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 143 с. — (Нова українська школа).



9

51 Купер Б. Захопливий світ математики / Б. Купер, Г. Папрокі ; пер. 
з англ. О. Назарова. — Харків : Ранок, 2023. — [23] с. : іл. — (Маленький 
Леонардо).

 37 Сапун Г. Літній зошит майбутнього третьокласника : з 2 у  
3 кл. : читання, математика, укр. мова, основи здоров’я, природознав-
ство / Г. Сапун, Л. Вознюк ; худож.: Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 63, [1] с. : іл.

51 Сікора Ю. Математика : 2 кл. : 60 наліпок / Ю. Сікора ; худож.  
М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2023. — 32 с. : іл. — 
(Ігровий тренажер) (Нова українська школа).

Д Сікора Ю. Математика : 1 кл. : 60 наліпок / Ю. Сікора ; худож.  
М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2023. — 32 с. : іл. — 
(Ігровий тренажер) (Нова українська школа).

51 Сікора Ю. Математика : 3 кл. : 60 наліпок / Ю. Сікора ; худож.  
М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агенство «УЛА», 2023. — 32 с. : іл. — 
(Ігровий тренажер) (Нова українська школа).

51 Сікора Ю. Математика : 4 кл. : 60 наліпок / Ю. Сікора ; худож.  
М. Гілевич. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2023. — 32 с. : іл. — 
(Ігровий тренажер) (Нова українська школа).

51 Цибульська С. Математика : літній зошит : з 2 в 3 кл. / С. Цибуль-
ська ; худож.: І. Садова, Л. Ткач, О. Соколюк. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2022. — 95 с. : іл.

Статті
Цікава математика // Колобочок. — 2023. — № 3. — С. 16-17 ;  

№ 4. — С. 16-17; № 5. — С. 16-17 ; № 6. — С. 16-17.
Ігрові завдання на математичні обчислення.

Я І УКРАЇНА
821.161.2 Героям слава! : розповіді для дітей про героїв фронту і 

тилу / худож. Х. Лукащук ; упоряд. О. Давидова. — Київ : Мамине со-
нечко, 2021. — 36 с. : іл.



10

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
91 Голланд С. Ілюстрований атлас: Дивовижна подорож / С. Гол-

ланд. — Харків, 2023. — 64 с.
Довідкове видання містить відомості про материки, частини світу, 

океани, пам’ятки природи, рослинний та тваринний світ.

37(07) Жаркова І. Я досліджую світ : робочий зошит для 3 кл. закл. 
заг. серед. освіти : у 2 ч. : до підруч. Т. Гільберг [та ін.] за програмою 
О. Савченко. Ч. 2 / І. Жаркова, Л. Мечник ; дизайн обкл. С. Бедної. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 47 с. : іл., карти, табл. — (Нова 
українська школа). 

37(07) Жаркова І. Я досліджую світ : робочий зошит для 3 кл. закл. заг. 
серед. освіти : у 2 ч. : до підруч. Т. Гільберг [та ін.] за програмою О. Сав-
ченко. Ч. 1 / І. Жаркова, Л.Мечник ; дизайн обкл. С. Бедної. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2023. — 63 с. : іл., карти, табл. — (Нова українська школа).

5 Купер Б. Захопливий світ природничих наук / Б. Купер, Г. Папрокі ; 
пер. з англ. О. Назарова. — Харків : Ранок, 2023. — [23] с. : іл. — (Малень-
кий Леонардо). 

37(07) Лабащук О. Я досліджую світ : зошит для 2 кл. : + кольор.  
наліпки : до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук. Ч. 2 / О. Лабащук, Т. Решету-
ха ; худож. Ю. Литвин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 63 [2] с. : 
іл., [2] окр. арк. наліпок. — (Нова українська школа).

37(07) Лабащук О. Я досліджую світ : зошит для 2 кл. : + кольор. 
наліпки : до підруч. Н. М. Бібік, Г. П. Бондарчук. Ч. 1 / О. Лабащук,  
Т. Решетуха ; худож. Ю. Литвин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 
63 [2] с. : іл., [2] окр. арк. наліпок. — (Нова українська школа).

Д Лабащук О. Я досліджую світ : зошит для 1 кл. : + кольор. наліпки :  
до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук. Ч. 2 / О. Лабащук, Т. Решетуха ; ху-
дож. Ю. Деркач. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 63 [2] с. : іл., [2] 
окр. арк. наліпок. — (Нова українська школа). 

37(07) Лабащук О. Я досліджую світ : діагност. роботи : 2 кл. : 
до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук / О. Лабащук, Т. Решетуха ; худож.  
Ю. Литвин, Л. Ткач, С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2022. — 23, 
[1] с. : іл. — (Нова українська школа).



11

37(07) Лабащук О. Я досліджую світ : діагност. роботи : 2 кл. : до 
підруч. О. В. Волощенко [та ін.] : за програмою Р. Шияна / О. Лабащук, 
Т. Решетуха ; худож. Ю. Литвин, Л. Ткач, С. Бедна. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2023. — 31, [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

Д Леонтієва Ю. Космос : 100 цікавих фактів / Ю. Леонтієва. — Хар-
ків : Vivat, 2023. — 24 с. : іл., [2] окр. арк. наліпок. — (Енциклопедія з 
наліпками).

611/612 Перабоні К. Тіло людини : таємниці нашого тіла та диво-
вижні факти... / К. Перабоні ; іл. Дж. Де Амічіс ; пер. з англ. М. Косен-
ко. — Харків : Жорж, 2022. — 71 с. : іл. — (Час із книгою). 

Д Пилипенко О. Комахи : 100 цікавих фактів / О. Пилипенко. — 
Харків : Vivat, 2023. — 24 с. : іл., [2] окр. арк. наліпок. — (Енциклопедія 
з наліпками).

689 Роговська Л. Маленький трудівничок : альбом-посібник з дизайну 
і технологій : 2 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : до підруч. за програ-
мами О. Савченко та Р. Шияна / Л. Роговська ; худож. оформ. та дизайн 
обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 95, [1] с. : іл. — 
(Нова українська школа. Технологічна освітня галузь : Дизайн і технології).

Д Роговська Л. Маленький трудівничок : альбом-посібник з дизайну і 
технологій : 1 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : до підруч. за програ-
мами О. Савченко та Р. Шияна  / Л. Роговська ; худож. оформ. та дизайн 
обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 95, [1] с. : іл. — 
(Нова українська школа. Технологічна освітня галузь : Дизайн і технології).

Д Романенко І. Тварини : 100 цікавих фактів / І. Романенко. — Хар-
ків : Vivat, 2023. — 24 с. : іл., [2] окр. арк. наліпок. — (Енциклопедія з 
наліпками).

611/612 Стокс К. Тіло людини : кн. з розвив. завданнями для дітей : 
доклад. схеми, яскраві мал., цікаві факти : просто про складне / К. Стокс ;  
пер. з англ. Я. Головченко ; худож. К. Най. — Харків : Vivat, 2023. — 61,  
[1] с. : іл. — (Щось цікаве).

030 Усе про все / уклад. М. С. Жученко. — Харків : Vivat, 2023. —  
95 с. : іл. — (Улюблені книжки у зручному форматі) (Розумний малюк).



12

Енциклопедія цікавих фактів про географічні зони, материки, життя 
та повадки тварин, дивосвіт природи, біологію людини тощо.

636/639 Фіскетті А. Собаки і коти з погляду науковців / А. Фіскетті ; 
іл. С. Муррена ; пер. з фр. Е. Євтушенко. — Харків : Жорж, 2021. — 56, 
[1] с. : іл. — (Час із книгою).

Статті
Вітамінокрай : досліджуємо з дідусем / худож. К. Терентьєва // Пі-

знайко (від 6 років). — 2023. — № 5. — С. 24-25.
Роль вітамінів у житті людини.

Корсунь А. Як Місяць поступово збільшує тривалість дня на Землі : 
астрономія / А. Корсунь // Паросток. — 2023. — № 1. — С. 36-39.

Міщук К. І не зірки, і не планети... або Коричневі карлики : косміч. по-
дорожі / К. Міщук ; мал. К. Міщук // Крилаті. — 2023. — № 3. — С. 12-13.

Цікаві факти про карликові планети.

Міщук К. Мандрівні зірки і планети : косміч. подорожі / К. Міщук ; 
мал. К. Міщук // Крилаті. — 2023. — № 4. — С. 18-19.

Астрономічні цікавинки про Всесвіт, зірки та планети.

Смаль Ю. Таємні письмена : тепер я знаю / Ю. Смаль ; мал. Н. Мор-
дас // Крилаті. — 2023. — № 3. — С. 14-15.

Цікаві факти про винайдення чорнила та таємниці невидимих, зни-
каючих чорнил. 

У яких кольорах тварини бачать світ : пізнавал. сторіночка // Ко-
лобочок. — 2023. — № 5. — С. 6.

Яненко В. Птахи – нащадки динозаврів? : зоопарк / В. Яненко ; мал. 
К. Міщук // Крилаті. — 2023. — № 3. — С. 18-19.

Цікавинки палеозоології, зокрема відомості про давніх птахів.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
91 Голланд С. Ілюстрований атлас: Дивовижна подорож / С. Гол-

ланд. — Харків, 2023. — 64 с.
Довідкове видання містить відомості про материки, частини світу, 

океани, пам’ятки природи, рослинний та тваринний світ.



13

37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 
навч. посіб. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : з 2 – у 3 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ). 

Ігрові завдання з математики, української мови, природознавства 
та інформатики.

37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 
навч. посіб. для 1 кл. закл. заг. серед. освіти : з 1 – у 2 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ). 

Ігрові завдання з української мови, математики та природознавства.

5 Купер Б. Захопливий світ природничих наук / Б. Купер, Г. Папрокі ;  
пер. з англ. О. Назарова. — Харків : Ранок, 2023. — [23] с. : іл. — (Ма-
ленький Леонардо). 

Д Пилипенко О. Комахи : 100 цікавих фактів / О. Пилипенко. — 
Харків : Vivat, 2023. — 24 с. : іл., [2] окр. арк. наліпок. — (Енциклопедія 
з наліпками).

Д Романенко І. Тварини : 100 цікавих фактів / І. Романенко. — Хар-
ків : Vivat, 2023. — 24 с. : іл., [2] окр. арк. наліпок. — (Енциклопедія з 
наліпками).

37 Сапун Г. Літній зошит майбутнього третьокласника : з 2 – у 3 кл. :  
читання, математика, укр. мова, основи здоров’я, природознавство / 
Г. Сапун, Л. Вознюк ; худож.: Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 63, [1] с. : іл.

030 Усе про все / уклад. М. С. Жученко. — Харків : Vivat, 2023. —  
95 с. : іл. — (Улюблені книжки у зручному форматі) (Розумний малюк).

Енциклопедія цікавих фактів про географічні зони, материки, життя 
та повадки тварин, дивосвіт природи, біологію людини тощо.

Статті
Луценко Ю. Карпатське болото Рудяк : скарби України / Ю. Луцен-

ко ; мал. К. Міщук // Крилаті. — 2023. — № 4. — С. 20-21.
Флора та фауна Карпатського національного природного парку, що 

розташований та території Івано-Франківської області.



14

У яких кольорах тварини бачать світ : пізнавал. сторіночка // Ко-
лобочок. — 2023. — № 5. — С. 6.

Яненко В. Птахи - нащадки динозаврів? : зоопарк / В. Яненко ; мал. 
К. Міщук // Крилаті. — 2023. — № 3. — С. 18-19.

Цікавинки палеозоології, зокрема відомості про давніх птахів.

Яскевич Л. Міграція птахів : орнітологія / Л. Яскевич // Паросток. — 
2023. — № 1. — С. 23-30.

ХРИСТИЯНСЬКА ЕТИКА
31 Шумська О. Основи християнської етики : зошит для 4 кл. /  

О. Шумська ; худож. В. Стецюк, О. Соколюк, С. Бедна. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2022. — 51 с. : іл. — (Нова українська школа).

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ АБО 
ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Романюк Ю. В чому небезпека зворотної течії? : основи безпеки 

життєдіяльності / Ю. Романюк // Паросток. — 2023. — № 1. — С. 31-32.
Правила безпечної поведінки на воді.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
37 Сапун Г. Літній зошит майбутнього третьокласника : з 2 у 3 кл. :  

читання, математика, укр. мова, основи здоров’я, природознавство / 
Г. Сапун, Л. Вознюк ; худож.: Ю. Литвин [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 63, [1] с. : іл.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
37(07) Ємельяненко О. Щодня пів години для розвитку дитини : 

навч. посіб. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : з 2 – у 3 кл.! / О. Єме-
льяненко. — Київ : Генеза, 2023. — 95 c. : іл. — (Літні канікули в НУШ). 

Ігрові завдання з математики, української мови, природознавства 
та інформатики.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Демчак С. Маленький художник : образотвор. мистец. : аль-

бом-посібник : 2 кл. : до підруч. Л. Масол [та ін.] / С. Демчак, Т. Чер-
нявська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 64, [1] с. : іл. — (Нова 
українська школа. Мистецька галузь : Образотворче мистецтво).



15

7(07) Демчак С. Маленький художник : образотвор. мистец. : аль-
бом-посібник : 3 кл. : до підруч. Л. Масол [та ін.] за програмами О. Сав-
ченко та Р. Шияна / С. Демчак, Т. Чернявська. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2023. — 63, [1] с. : іл. — (Нова українська школа. Мистецька 
галузь : Образотворче мистецтво).

МУЗИКА 
Статті
Кузьменко Н. Колядуємо у композитора: привчаємо учнів до ко-

лективного музикування : методика худож. освіти та виховання /  
Н. Кузьменко // Мистецтво та освіта. — 2023. — № 1. — С. 22-28.

Авторська методика викладання музики в початкових класах.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
3 Купер Б. Захопливий світ технічної творчості / Б. Купер,  

Г. Папрокі ; пер. з англ. О. Назарової. — Харків : Ранок, 2023. — [23] с. :  
іл. — (Маленький Леонардо).

62 Купер Б. Захопливий світ технологій / Б. Купер, Г. Папрокі ; іл. 
Г. Папрокі ; пер. з англ. О. Назарова. — Харків : Ранок, 2023. — [23] с. : 
іл. — (Маленький Леонардо).

689 Роговська Л. Маленький трудівничок : альбом-посібник з ди-
зайну і технологій : 2 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : до підруч. за 
програмами О. Савченко та Р. Шияна / Л. Роговська ; худож. оформ. 
та дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. —  
95, [1] с. : іл. — (Нова українська школа. Технологічна освітня галузь : 
Дизайн і технології). 

Д Роговська Л. Маленький трудівничок : альбом-посібник з дизай-
ну і технологій : 1 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : до підруч. за 
програмами О. Савченко та Р. Шияна / Л. Роговська ; худож. оформ. 
та дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. —  
95, [1] с. : іл. — (Нова українська школа. Технологічна освітня галузь : 
Дизайн і технології). 



16

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

ПОЛЬСЬКА МОВА
811.162.1 Мастиляк В. Легенди про Польщу : кн. для читання 

пол. мовою / В. Мастиляк ; худож. і дизайнер обкл. О. Сажко. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 46, [1] с. : іл.

 811.162.1 Мастиляк В. Польська мова : табл. та схеми : початк. і 
серед. рівні : правила, пояснення, приклади : посібник / В. Мастиляк ;  
дизайн обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 63,  
[1] с. : табл.

МАТЕМАТИКА
51 Мерзляк А. Математика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. — Харків : Гімназія,  
2017. — 399 с. : іл.

51 Шелдрік-Росс К. Фігури в науці та природі / К. Шелдрік-Росс. — 
Харків, 2022. — 191 с.

Математичні цікавинки, ігри, саморобки.

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.)
Статті
Луценко Ю. Карпатське болото Рудяк : скарби України / Ю. Луцен-

ко ; мал. К. Міщук // Крилаті. — 2023. — № 4. — С. 20-21.
Флора та фауна Карпатського національного природного парку, що 

розташований та території Івано-Франківської області.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)

Статті
Драган О. Дитинство Володимира Вернадського / О. Драган // Па-

росток. — 2023. — № 1. — С. 3-8.
Дитячі роки видатного українського вченого природознавця.

Корсунь А. Як Місяць поступово збільшує тривалість дня на Землі : 
астрономія / А. Корсунь // Паросток. — 2023. — № 1. — С. 36-39.

Яскевич Л. Міграція птахів : орнітологія / Л. Яскевич // Паросток. — 
2023. — № 1. — С. 23-30.



17

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
913(100) Мартін К. Дитячий атлас світу [Карти] : 60 географ. карт / 

К. Мартін ; пер. з англ. С. Орлової. — Харків : Vivat, 2023. — 127 с. : іл., 
фотоіл., карти. — (Енциклопедії).

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
94(477) Ковалишена І. Крута історія України : від динозаврів до сьо-

годні / І. Ковалишена ; намал. Galochka CH [Г. Чепурна]. — 3-є вид. — 
Київ : Моя кн. полиця, 2023. — 167 с. : іл.

94 Пометун О. Всесвітня історія. Історія України : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Пометун, П. Мороз, Ю. Малієнко. —  
Київ : Освіта, 2015. — 255 с. : іл., карти.

821.161.2 Смаль Ю. П’ять колосків. Голодомор. Історії, як зникали 
українці / Ю. Смаль ; іл. Ю. Ганик. — Київ : Моя кн.а полиця, 2023. — 82, 
[1] с. : іл.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
94 Пометун О. Всесвітня історія. Історія України : підруч. для 6 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. / О. Пометун, П. Мороз, Ю. Малієнко. —  
Київ : Освіта, 2015. — 255 с. : іл., карти.

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ 
АБО ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

Статті
Романюк Ю. В чому небезпека зворотної течії? : основи безпеки 

життєдіяльності / Ю. Романюк // Паросток. — 2023. — № 1. — С. 31-32.
Правила безпечної поведінки на воді.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО

Статті
Ніколаєнко С. Особливості використання сучасної музики з фоль-

клорними мотивами на уроці мистецтва / С. Ніколаєнко // Мистецтво та 
освіта. — 2023. — № 1. — С. 29-38. 

Чєн Н. Формування емоційної компетентності на уроках образотворчо-
го мистецтва / Н. Чєн // Мистецтво та освіта. — 2023. — № 1. — С. 45-53.



18

МИСТЕЦТВО (ІНТЕГРОВАНИЙ КУРС)

Статті
Ніколаєнко С. Особливості використання сучасної музики з фоль-

клорними мотивами на уроці мистецтва / С. Ніколаєнко // Мистецтво та 
освіта. — 2023. — № 1. — С. 29-38. 

Чєн Н. Формування емоційної компетентності на уроках образотворчо-
го мистецтва / Н. Чєн // Мистецтво та освіта. — 2023. — № 1. — С. 45-53.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Куриліна О. Українська мова : 10 варіантів у форматі 

НМТ / О. Куриліна, Л.  Пастух. — 2-е вид., допов. та перероб. — Кам’я-
нець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2023. — 76 с. — (НМТ, 
2023).

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
821.161.2.09 Горбоносов В. Дорогами Сковороди : кн.-подорож 

меморіал. місцями та архів. док., пов’язан. з ім’ям Г. С. Сковороди, 
1759-1794 р. : Слобідська Україна / В. Горбоносов, А. Парамонов ; Бла-
годійний фонд Дениса Парамонова, Програма «Григорій Сковорода. 
300 років». — Харків : Харків. Приват. музей міської садиби, 2022. — 
131 с. : іл., карти.

83.3(4УКР) Преварська М. Українські поети : біогр., огляди твор-
чості, початок вірш. літ. в Україні, усна нар. творчість, теорія віршу-
вання : довідник / М. Преварська ; відп. за вип. та худож. ред. авт. —  
Київ : Велес, 2015. — 287 с. : портр.

Про життя та творчість Е. Андієвської, І. Калинця, Ю. Андрухови-
ча, М. Вінграновського, Б.-І. Антонича, Б. Грінченка, Л. Костенко,  
А. Малишка, І. Малковича, В. Сосюри, І. Драча, Т. Шевченка, П. Тичини,  
І. Франка та інших.

Статті
Левицький В. До життєпису Марійки Підгірянки / В. Левицький // 

Дзвін. — 2023. — № 3-4. — С. 273-277.
Життя, творчість та спогади про письменницю.



19

Шокало О. Український феномен Григорія Сковороди – Жайво-
ронка-Мудреця : 300-ліття від народж. : своїм життям і працею вони 
возвеличували Україну / О. Шокало // Наука і суспільство. — 2023. —  
№ 6. — С. 2-30.

Творчість та філософські погляди Г. Сковороди.

Усна народна творчість
84.2(4УКР) Міфи та легенди українців / уклад. Ю. Винничук. — 

Харків : Фоліо, 2015. — 219 с. : іл. — (Шкільна бібліотека української та 
світової літератури). 

84.2(4УКР) Українські народні казки. Кн. 16 : Казки Бойківщини / 
записав, упоряд. і літ. опрац. М. Зінчук ; худож. Л. Остапенко. — Чер-
нівці : Букрек, 2012. — 479 с. : іл.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Короткі оповідання : кн. для читання англ. мовою за тво-

рами брит. письм. / упоряд. М. Ярошенко. — Тернопіль : Підруч. і по-
сіб., 2023. — 126 с. : портр.

811.111 Косован О. Англійська граматика : табл. та схеми : серед. 
рівень : правила, пояснення, приклади : посібник / О. Косован, Н. Ві-
тушинська ; дизайнер обкл. С. Бедна. — Тернопіль : Підруч. і посіб.,  
2021. — 32 с. : табл. — (Таблиці та схеми).

811 Марштупенко О. Українсько-французький розмовник / О. Мар-
штупенко, М. Маурітссон. — Київ : Пульсари, 2000. — 186 с.  

НІМЕЦЬКА МОВА
811.112.2 Українсько-німецький розмовник / упоряд. І. Грицюк,  

І. Полигач. — Вид. 4-е. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 319 с.

ПОЛЬСЬКА МОВА
811 Мастиляк В. Напишімо це польською : навч. посіб. / В. Масти-

ляк ; дизайн обкл. С. Бєдна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 239, 
[1] с. : табл.

ФІЗИКА
53 Гельфгат І. Фізика : зб. задач : 7 кл. / І. Гельфгат, І. Ненашев. — 

3-є вид. — Харків : Ранок, 2017. — 160 с. : іл.



20

53 Фізика : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / В. Бар’яхтар 
[та ін.] ; за ред. В. Г. Бар’яхтара, С. О. Довгого ; іл. В. Д. Хорошенко. — 
2-е вид., випр. і допов. — Харків : Ранок, 2017. — 255 с. : іл.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
54 Савчин М.-В. Хімія : підруч. для 7 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 

М.-В. Савчин. — Харків : Грамота, 2015. — 183 с. : іл.

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
59 Біологія : компетентнісно орієнт. завдання : 7-11 кл. / О. Моро-

зюк [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2023. — 112 с. : іл.

ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО (9 КЛ.)
316.77 Мегель А. Ворожі ІПСО. Як визначити та протистояти? : 

навч. посіб. / А. Мегель, Я. Яремчук. — Київ ; Нововолинськ : Формат, 
2023. — 95 c. 

Посібник з медіаграмотності містить поради як визначати та проти-
стояти фейкам у засобах масової інформації.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
75 Навіть у темні часи є світло = Even in the darkness, there is 

a light / Проєкт «Pictoric» ; ідея А. Пишного ; команда проєкту:  
О. Грищенко, А. Сарвіра, О. Старанчук [та ін.]. — [Київ] : [б. в.], 2022. —  
216 с. : репрод.

Пізнавальний нарис про волонтерство, допомогу фронту з тилу під 
час повномасштабного вторгнення росії в Україну.

94(477) Сергійчук В. Переяславська рада – трагедія України і про-
граш Європи / В. Сергійчук. — Київ : Діокор, 2003. — 129, [2] c. 

Книга відомого українського історика досліджує проблему Переяс-
лавської ради та її ролі в подальшому розвитку України. Автор розгля-
дає передумови, причини й наслідки появи статей Богдана Хмельниць-
кого, що були пізніше знехтувані й перекручені московським самодер-
жавством.

821.161.2 Степаненко Є. Абетка війни / Є. Степаненко, С. Степа-
ненко ; іл. С. Фесенко ; передм. І. А. Козловського. — Львів : Видавни-
цтво Старого Лева, 2023. — [144] с. : іл.

Оповідання, що висвітлюють події сучасної російсько-української 
війни.



21

94(477) Щирба О. Київ 30 [Образотворчий матеріал] : док. хроніка 
періоду незалежності / О. Щирба ; Київ. міськ. держ. адміністрація. — 
Київ : Саміт-книга, 2021. — 158, [1] с. : фотоіл.

УКРАЇНОЗНАВСТВО

Статті
Ткач М. Віра та система вірувань як духовне опертя і основа  

формування поведінки людини : духов. засади України і українців /  
М. Ткач // Наука і суспільство. — 2023. — № 7. — С. 2-16.

Міфологічні вірування та уявлення українців.

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО
27 Антофійчук В. Гірчичне зерня : оповіді про основи християн. ві-

ровчення / В. Антофійчук ; обкл. І. Мойсей. — Бухарест : RCR Editorial, 
2022. — 166 с. : іл., репрод.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Ламонова О. Свята земля: Микола Стратілат і його графіка : мис-

тец. палітра / О. Ламонова // Наука і суспільство. — 2023. — № 4. —  
С. 62-63.

Життя та творчість українського художника-графіка.

Ніколаєнко С. Особливості використання сучасної музики з фоль-
клорними мотивами на уроці мистецтва / С. Ніколаєнко // Мистецтво та 
освіта. — 2023. — № 1. — С. 29-38. 

Чєн Н. Формування емоційної компетентності на уроках образотвор-
чого мистецтва / Н. Чєн // Мистецтво та освіта. — 2023. — № 1. — С. 45-53.

МУЗИКА
Статті
Кузик В. Левко Ревуцький знаний і незнаний : музич. вітальня /  

В. Кузик // Наука і суспільство. — 2023. — № 4. — С. 33-39.
Життя та творчість видатного українського композитора.



22

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Fun English	 8
Біологія	 21
Вітамінокрай	 12
Вітушинська Н.	 5,6,7
Вознюк Л.	 4,5,9,13,14
Гельфгат І.	 19
Героям слава	 9
Голланд С.	 10,12
Горбоносов В.	 18
Грицюк І.	 7,19
Давиденко Л.	 6
Данилко О.	 3,6
Демчак С.	 14,15
Драган О.	 16
Ємельяненко О.	 3,7,8,13,14
Жаркова І.	 10
Заїка А.	 8
Ковалишена І.	 17
Козак М.	 8
Короткі оповідання	 19
Корсунь А.	 12,16
Корчевська О.	 8
Косован О.	 5,6,7,19
Кравцова Н.	 3,4
Кузик В.	 21
Кузьменко Н.	 15
Купер Б.	 9,10,13,15
Куриліна О.	 18
Лабащук О.	 3,4,10,11
Ламонова О.	 21
Левицький В.	 18
Леонтієва Ю.	 11
Літня читанка майбутнього 
другокласника	 5
Літня читанка майбутнього 
третьокласника	 5
Луценко Ю.	 13,16
Малієнко Ю.	 17

Мартін К.	 17
Марштупенко О.	 19
Мастиляк В.	 7,16,19
Маурітссон М.	 19
Мегель А.	 20
Мерзляк А.	 16
Мечник Л.	 10
Міфи та легенди українців	 19
Міщук К.	 7,12
Мовчун Л.	 4,7
Мороз П.	 17
Навіть у темні часи є світло	 20
Ненашев І.	 19
Ніколаєнко С.	 17,18,21
Овчаренко М.	 5
Папрокі Г.	 3,10,13,15
Парамонов А.	 18
Пастух Л.	 18
Перабоні К.	 11
Пилипенко О.	 11,13
Полонський В.	 16
Пометун О.	 17
Преварська М.	 18
Придаток О.	 3,4
Решетуха Т.	 3,4,10,11
Роговська Л.	 11,15
Романенко І.	 11,13
Романова В.	 3,4
Романюк Ю.	 11,17
Савчин М.-В.	 20
Савчук А.	 3,4,5
Сапун Г.	 4,5,9,13,14
Сергійчук В.	 20
Сікора Ю.	 9
Смаль Ю.	 12,17
Собчук О.	 6
Степаненко Є.	 20
Степаненко С.	 20



23

Стокс К.	 11
Ткач М.	 9,10,11,21
Українські народні казки	 19
Українсько-німецький 
розмовник	 19
У яких кольорах тварини 
бачать світ	 12,14
Усе про все	 11,13
Фізика	 20
Фіскетті А.	 12
Хмель О.	 5
Цибульська С.	 9

Цікава математика	 9
Чернявська Т.	 15
Чєн Н.	 17,18,21
Шелдрік-Росс К.	 16
Шокало О.	 19
Шумська О.	 14
Щирба О.	 21
Якір М.	 16
Яненко В.	 12,14
Яскевич Л.	 14,16
Яремчук Я.	 20



24

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів	 3
Українська мова	 3
Літературне читання. Українська література	 4
Англійська мова	 5
Німецька мова	 7
Польська мова	 7
Математика	 7
Я і Україна	 9
Я досліджую світ	 10
Природознавство	 12
Християнська етика	 14
Основи валеології або основи безпеки життєдіяльності	 14
Основи здоров’я	 14
Основи інформатики	 14
Образотворче мистецтво	 14
Музика	 15
Трудове навчання	 15

Для учнів 5-6 класів	 16
Польська мова	 16
Математика	 16
Рідний край (5 кл.)	 16
Природознавство (5 кл.)	 16
Загальна географія (6 кл.)	 17
Історія України (5 кл.)	 17
Всесвітня історія (6 кл.)	 17
Основи валеології або основи безпеки життєдіяльності	 17
Образотворче мистецтво	 17
Мистецтво (інтегрований курс)	 18



25

Для учнів 7-9 класів	 18
Українська мова	 18
Українська література	 18
Англійська мова	 19
Німецька мова	 19
Польська мова	 19
Фізика	 19
Хімія (8-9 кл.)	 21
Біологія (7-9 кл.)	 21
Людина і суспільство (9 кл.)	 21
Історія України	 21
Українознавство	 21
Релігієзнавство	 21
Образотворче мистецтво	 21
Музика	 21
Абетковий покажчик авторів і назв видань	 22



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів 
2023 рік. Вип. 3

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор О. А. Кадькаленко 
Комп’ютерна верстка Н.В. Ярчак
Підписано до друку 27.11.2023 р.

Зам. № 35. Наклад 35 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел./факс: 400-65-87, тел.: 400-41-44, 400-39-96

www.chl.kiev.ua
library@chl.kiev.ua



НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-41-44, 400-39-96

www.chl.kiev.ua

library@chl.kiev.ua




